АДМИНИСТРАЦИЯ  ШУРЫГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.11.2016  № 125
Об утверждении среднесрочного финансового плана на 2017-2019 год

В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О бюджетном процессе Шурыгинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области»,  утвержденном решением 44 сессии четвертого созыва Совета депутатов Шурыгинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области  от 17.03.2014 №1 и решением от 03.11.2016г №1 «О приостановлении действий части 1 статьи 8 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Шурыгинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области и регулировании отдельных бюджетных правоотношений в Шурыгинском сельсовете Черепановского района Новосибирской области в соответствии со ст.217 Бюджетного кодекса РФ
    администрация  Шурыгинского сельсовета Черепановского  района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ
1.Утвердить среднесрочный финансовый план Шурыгинского   сельсовета Черепановского района Новосибирской области на  2017-2019 год.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на специалиста 1 разряда главного бухгалтера  Лодикову Т.В
Глава Шурыгинского  сельсовета
Черепановского  района

Новосибирской  области

                    Л.Н. Филиппи

                                                                                             Приложение №1
                                                                                                       к постановлению администрации

                                                                                                       Шурыгинского сельсовета

                                                                                                       Черепановского района

                                                                                                        Новосибирской области

                                                                                                       от 25.11.2016 №125
	СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН

	Шурыгинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области  на 2017-2019годы

	Основные параметры бюджета Шурыгинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области

	(тыс. рублей)

	наименование

	2017год
	2018 год
	2019 год

	ДОХОДЫ

	8103,1
	6613,5
	6745,0

	РАСХОДЫ

	8103,1
	6613,5
	6745,0

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)

	0
	0
	0

	I. Прогнозируемые доходы бюджета поселения

	(тыс. рублей)

	наименование
	Очередной финансовый год

 2017год
	Плановый период

	1-й год

(2018год)
	2-й год

(2019год)

	норматив

отчислений
	сумма
	норматив

отчислений
	сумма
	норматив

отчислений
	сумма

	ДОХОДЫ

	1842,9

	2161,0

	2200,00

	Налог на доходы физических лиц
	10
	532,0
	10
	793,2
	10
	847,1

	Доходы от уплаты акцизов

	755,1

	789,3

	755,1

	Налог на имущество физических лиц
	100
	76,0
	100
	108,8
	100
	124,0

	Земельный налог
	100
	388,00
	100
	365,9
	100
	365,9

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий
	100
	10,7
	100
	10,7
	100
	10,7

	Доходы от сдачи в аренду имущества
	100
	0,0
	100
	0
	100
	0

	Прочие доходы от оказания платных услуг
	100
	24,0
	100
	37,0
	100
	41,1

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов
	100
	56,1
	100
	56,1
	100
	56,1

	Денежные взыскания (штрафы),установленные законами субъекта Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов,зачисляемые в бюджеты поселений
	100
	1,0
	100
	0
	100
	0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

	6260,2

	4452,5

	4545

	Дотации бюджетам поселений

	3964,2

	3172

	3264,5

	Субсидии бюджетам поселений

	2215,5

	1200

	1200

	Субвенции бюджетам поселений

	80,5

	80,5

	80,5

	Иные межбюджетные  трансферты

	0

	0

	ВСЕГО ДОХОДОВ

	8103,1

	6613,5

	6745

	II. Объемы бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов  бюджетов

	наименование главного распорядителя
	раздел, подраздел
	целевая статья
	вид расходов
	2017
	2018
	2019

	администрация Шурыгинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области
	555

	8103,1
	6613,5
	6745

	Общегосударственные вопросы
	0100

	2820,9
	2396,9
	2652,2

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102

	464,3
	464,3
	464,3

	Расходы по оплате труда главы муниципального образования
	0102
	95.0.00.01110
	100
	464,3
	464,3
	464,3

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0102
	95.0.00.01110
	120
	464,3
	464,3
	464,3

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти  субъектов РФ, местных администраций
	0104

	1871,1
	1631,1
	1631,1

	Расходы на Выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами,казенными учреждениями, органами управления государственными внебюдетными фондами
	0104
	95.0.00.02110
	100
	1631,1
	1631,1
	1631,1

	Расходы на выплату персоналу государственных

(муниципальных) органов
	0104
	95.0.00.02110
	120
	1631,1
	1631,1
	1631,1

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203

	80,5
	80,5
	80,5

	осуществление первичного воинского учета на территории, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных расходов федеральных органов исполнительной власти
	0203
	95.0.00.51180

	80,5
	80,5
	80,5

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)органов
	0203
	95.0.00.51180
	120
	79,6
	79,6
	79,6

	Иные закупки товаров,работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	0203
	95.0.00.51180
	240
	0,9
	0,9
	0,9

	Национальная экономика
	0400

	2255,1
	1989,3
	1955,1

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409

	2255,1
	1989,3
	1955,1

	Иные закупки товаров,работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	0409
	95.0.00.44090
	240
	755,1
	789,3
	755,1

	Реализация мероприятий гос.программы НСО «Развитие автомобильных дорог регионального ,межмуниципального и местного значения в НСО»
	0409
	95.0.00.70760

	1500,0
	1200,0
	1200,0

	Иные закупки товаров,работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд Иные закупки товаров,работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	0409
	95.0.00.70760
	240
	1500,0
	1200,0
	1200,0

	Благоустройство
	0503

	181,0

	Иные закупки товаров,работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	0503
	95.0.00.61190
	240
	181,0

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	0505

	2,0

	Уплата налогов,сборов и иных платежей
	0505
	95.0.00.45190
	850
	2,0

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	0800

	3249,1
	2528,8
	2694,5

	Культура
	0801

	3249,1
	2528,8
	2694,5

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами,казенными учреждениями ,органами управления государственными внебюджетными фондами
	0801
	95.0.00.04120
	100
	1397,1
	1397,1
	1397,1

	Расходы на выплату персоналу казенных учреждений
	0801
	95.0.00.04120
	110
	1661,8
	2377,3
	2377,3

	Расходы на обеспечение функций казенных учреждений
	0801
	95.0.00.04590

	871,8
	151,5
	317,2

	Иные закупки товаров,работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	0801
	95.0.00.04590
	240
	871,8
	151,5
	317,2

	Уплата налогов,  сборов и иных платежей
	0801
	95.0.00.04590
	850
	0,00
	0,00
	0,00

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами,казенными учреждениями ,органами управления государственными внебюджетными фондами
	0801
	95.0.00.70510
	100
	715,5

	Расходы на выплату персоналу казенных учреждений
	0801
	95.0.00.70510
	111
	715,5

	ИТОГО

	8103,1
	6613,5
	6745,0

	(тыс. рублей)

	наименование

	2017
	2018
	2019

	ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

	0
	0
	0

	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	0
	0
	0

	получение кредитов

	0
	0

	погашение кредитов

	0
	0
	0

	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации
	0
	0
	0

	получение кредитов

	0

	погашение кредитов

	0

	0

	Изменений остатков средств на счетах по учёту средств бюджета

	0
	0
	0

	увеличение остатков

	-8103,1
	-6613,5
	-6745,0

	уменьшение остатков

	8103,1
	6613,5
	6745,0

	ВЕРХНИЙ ПРЕДЕЛ МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

	500
	500
	500